
 
   
 
 
 
 
 
„LBS-Starterkit“ für junge Leute ab 01.07.2022 bis 30.11.2022  
Sonderbedingungen zum LBS-Starterkit gemäß § 16 Abs. 3 ABB 
 
 
 
 
Junge Leute im Alter von 0 bis 15 Jahre 
 
Mit Abschluss eines ersten Bausparvertrages (Erstvertrag) 
 

• im Zeitraum vom 01.07.2022 bis 30.11.2022 (Aktionszeitraum) 
• im Tarif Bonus  
• von Personen, die bei Vertragsbeginn bis zu 15 Jahre alt sind (begünstigte Person), 
• mit einer Bausparsumme von mindestens 10.000 Euro (Mindestbausparsumme), 

aber max. 20.000 Euro  
 

wird nach Zahlung der vollständigen Abschlussgebühr gemäß § 1 Abs. 3 ABB im Zeitraum 
01.07.2022 bis 31.03.2023 (Einlösungszeitraum) dem Bausparkonto eine Kickstart-Zahlung 
von 100 Euro gutgeschrieben. 

 
 

Junge Leute im Alter von 16 bis 25 Jahre 
 
Mit Abschluss eines ersten Bausparvertrages (Erstvertrag) 
 

• im Zeitraum vom 01.07.2022 bis 30.11.2022 (Aktionszeitraum) 
• im Tarif ZukunftPlus  
• von Personen, die bei Vertragsbeginn 16 bis 25 Jahre alt sind (begünstigte Person), 
• mit einer Bausparsumme von mindestens 50.000 Euro (Mindestbausparsumme),  

 
wird nach Zahlung der vollständigen Abschlussgebühr gemäß § 1 Abs. 3 ABB im Zeitraum 
01.07.2022 bis 31.03.2023 (Einlösungszeitraum) dem Bausparkonto eine Kickstart-Zahlung 
von 100 Euro gutgeschrieben. 
 
 
Die Kickstart-Zahlung entfällt, wenn  
 

• der Kunde nicht voll abschlussgebührenpflichtig ist 
• der Bausparvertrag nach § 13 ABB übertragen,  
• der Bausparvertrag widerrufen oder binnen sechs Monaten gekündigt wird.  

 
 
Tarif- und Variantenwechsel im Aktionszeitraum schließen die Kickstart-Zahlung aus. 
 
 
Stand Juli 2022         
 


